

महाराष्ट्र शासन

उपवनसंरक्षक, अलिबाग यांचे कार्यालय, अलिबाग

मु.पो.हिराकोट तलावाजवळ अलिबाग ता.अलिबाग जि.रायगड पी.नं. ४०२ २०१ "वक्षवल्ली आम्हा सोयरे वनचरे" ्रुरध्वनी क्र 02141-222016/222216 Email ID:dycfalibag@mahaforest.gov.in

जावक क्रमांक:अ/20/जिमन/व.सं/ / 10 /2022-23.

दिनांक:_{। 1_/04/2023.}

प्रति,

मुख्य वनसंरक्षक, ठाणे.

विषय:- वन जिमन रायगड.

राष्ट्रीय महामार्ग क्र. 4बी व 348 (जुना रा. मा. क्र. 54 व आमरा मार्ग) मधील पुरवणी 1.0364 हे. वनजमिन मागणी प्रस्ताव...... भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण.

- संदर्भः- 1) केंद्रशासनाकडील पत्र क्र. एफसी-।/एमएच-282/2022-एनजीपी/10151, दिनांक 13/08/2022. (दिनांक 02/9/2022 रोजी प्राप्त)
 - 2) अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, नागपुर यांचेकडील पत्र क्र. कक्ष-17/नोडल/ठाणे/आयडी-13254(75)/1289, दिनांक 22/08/2022
 - 3) मुख्य वनसंरक्षक, ठाणे यांचेकडील पत्र क्र. कक्ष-10/वसं/सी.आर/34/21-22/300, दिनांक 07/09/2022
 - 4) या कार्यालयाकडील पत्र क्र. ब/20/जिमन/1963, दिनांक 06/09/2022.
 - 5) प्रकल्प यंतणेकडील पत्र क्रमांक NHI/MJPRCL/PIU/Panvel/2022-23/896, दिनांक 12/10/2022.
 - 6) या कार्यालयाचे पत्र क्र.ब/20/जमीन/व.सं./2426, दिनांक 19/10/2022
 - 7) या कार्यालयाचे पत्र क्र.ब/20/जमीन/व.सं./3477, दिनांक 10/01/2023
 - 8) प्रकल्प यंत्रणेकडील पत्र क्रमांक NHI/MJPRCL/PIU/Panvel/2022-23/1608, दिनांक 09/03/2023.

केंद्र शासनाकडील संदर्भिय पत्र क्र. 1 अन्वये राष्ट्रीय महामार्ग क्र. 4बी व 348 (जुना रा. मा. क्र. 54 व आमरा मार्ग) मधील पुरवणी 1.036 हे. वनजिमन मागणी प्रस्तावात 1 ते 7 त्रुटी उपस्थित करणेंत आल्या आहेत. त्यानुसार संदर्भित पत्र क्र. 2 व 3 अन्वये सदर मुददयांचा पुर्तता अहवाल सादर करणेंबाबत कळविणेंत आले आहे.

त्याअंनुषगाने संदर्भिय पत्र क्र. 4 अन्वये प्रकल्प यंत्रणेस सदर मुददयांची पुर्तता करून अहवाल सादर करणेबाबत कळविणेंत आले होते. त्यानुसार प्रकल्प यंत्रणेकडील संदर्भिय पत्र क्र. 5 अन्वये त्रुटी पूर्तता अहवाल या कार्यालयास सादर करणेत आलेला आहे. सदर मुददयांतील काही मुददयांची न केल्याने संदर्भित पत्र क्र. 6 व स्मरणपत्र क्र. 7 अन्वये 3 त्रृटी उपस्थित करून परिपुर्ण पुर्तता अहवाल सादर करणेबाबत प्रकल्प यंत्रणेंस कळविणेंत आले आहे.

प्रकल्प यंत्रणेकडील संदर्भित पत्र क्र. 8 अन्वये पूर्तता अहवाल सादर करणे<mark>त आले</mark>ला आहे. तरी त्यानुसार खालील प्रमाणे पूर्तता अहवाल सादर करणेत येत आहे.

(4)	.च. काडणैत आलेल्या त्रुटी	त्रुटींची केलेली पुर्तता
1	Hard copy of Part -1 is not the proposal. Hard copy of Part-1 mentioning name of signing authority and date of of submission shall be submitted by the user agency	submitted herewith.
2.	Hard copy of Part-II is not submitted along with the proposal nor it is uploaded on Parivesh Portal. Hard copy of Part-II mentioning name of concerned DCF and date of submission shall be uploaded on Parivesh Portal and copy of the same shall also be submitted to this office,	uploaded on Parivesh portal and hard copy of the same submitted herewith.
3.	DCF, Alibag has mentioned in his certificate that there is violation of Forest (Conservation) Act, 1980. Detailed violation report is not submitted along with the proposal, detailed violation long with action taken on officers responsible for violation needs to be submitted by the State Government.	Detailed violation note had been submitted parivesh portal in proposal. Project Authority is submitted fresh violation note which is submitted for necessary action.
4.	It has been mentioned that proposed project is within 10 Km from Karnala Bird Sanctuary. Exact distance from Karnala Bird Sanctuary alongwith 10 Km radius map duly approved by DCF concerned shall be submitted by the State Government.	The Project area is about 8.0350 Km from Karnala Bird Sanctuary on the index map submitted by the project authority is submitted herewith.
5.	Deputy Conservator of Forests, Alibag has mentioned in his Part-II that the proposed area is the barest minimum. However, certificate to this effect has not been submitted by DCF concerned. The same needs to be submitted.	The proposed area is barest minimum. Regarding this necessary certificate is submitted for necessary action.
6.	Examination of CA scheme submitted alongwith the proposal. It was observed that provision for fencing of CA land is not included in CA Scheme. Further, activities to be carried out in first year is not included in the CA scheme submitted alongwith the proposal.	Revised and complete Compensatory afforestation scheme with fencing is submitted herewith for necessary action.
	Revised and complete CA scheme including provisions for fencing of CA land shall be submitted by the State Government.	
7.	Details of employment potential in terms of man days of skilled, semiskilled and unskilled person on permanent (direct and indirect) and temporary (direct and indirect)	The certificate submitted by the project authority is attached herewith for necessary action.

सोबत वरील प्रमाणे दस्तऐवजांसह ४ प्रतीत प्रस्ताव सादर केला आहे. तरी पुढील कार्यवाही

होणेस विनंती आहे.

(आशिष हांकरे, भा.व.से.) उप वनसंरक्षक,

अलिबाग.

सहपत्र:- वरील प्रमाणे.

प्रतिलिपी:- अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक व केंद्रस्थ अधिकारी, म.रा. नागपुर यांचेकडे माहितीसाठी सादर. प्रतिलिपी:- मुख्य व्यस्थापक (तांत्रीक) व प्रकल्प संचालक, राष्ट्रीय महामार्ग प्राधिकरण, पीआयु-पनवेल, सर्व्हें नंबर 63, एनएच-4बी, डी-पाईट, चिंचपाडा-कळंबोली बायपास रोड, पनवेल यांना माहितीसाठी रवाना.